



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صور تجلسه کمیسیون صادرات و مدیریت واردات

رئیس کمیسیون: سید یوسف حسینی	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۱۰/۱۹	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع : ۱۰:۰۰ ساعت اختتام : ۱۲:۰۰
---------------------------------	----------------------------	----------------------------------	--

اعضای جلسه : مطابق لیست پیوستی

دستور جلسه :

- ۱- گزارش اقدامات انجام یافته در جلسات قبلی کمیسیون و نتیجه پیگیری ها
- ۲- موارد مرتبط با مسائل بانکی در حوزه صادرات و واردات

صورت مذاکرات :

بیان مساله:

اعمال تحریم های بین المللی علیه ایران دارای جوانب تاثیرگذار مختلفی در حوزه های گوناگون بوده است. اما تاثیر این تحریم ها بر مسائل بانکی و نقل و انتقال پول، بسیار بیشتر نمود داشته است. بدیهی است که ارتباط تنگاتنگ تجارت با مسائل بانکی، این تاثیر منفی را در صادرات و واردات مشهود کرده است. دغدغه فعالین اقتصادی در این زمینه و تلاش آنها برای عبور از سد تحریم ها، فشار مضاعفی بر ایشان وارد نموده است. شنیدن اخبار امیدبخش در خصوص نتایج سفر رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به فدراسیون روسیه و مسکو باعث شد تا کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز بررسی مسائل بانکی و نقل و انتقال پول را در دستور کار جلسه ششم خود قرار دهد.

شرح مذاکرات:

سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز ضمن خیرمقدم جلسه را به طور رسمی شروع و گزارشی از اقدامات جلسات قبلی ارائه نمودند. ایشان با اشاره به اینکه چهار جلسه از پنج جلسه اول کمیسیون به مساله رفع تعهدات ارزی پرداخته شده است، از تعیین خود به عنوان رئیس کمیته ارزی اتاق ایران خبر داد و ابراز امیدواری کرد تا بتوان از این طریق، مشکلات و مسائل مرتبط با رفع تعهدات ارزی را بهتر مطرح نمود.

در ادامه وی از نمایندگان بانک ها تقاضای توضیح در خصوص دستور جلسه دوم را کرد.

آقایان بحری پور، نماینده بانک ملی و منصفی و اسدی، نمایندگان بانک سپه در مورد LC خارجی، با اشاره به اینکه کشور تارگت فعلاً روسیه است و تلاش می شود ترکیه و چین هم به این کشور اضافه شود، توضیحات خود را ارائه کردند.



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

گشایش LC به بیان ساده از چهار مرحله تشکیل شده است :

در مرحله اول اعتبار در بانک گشاینده باز می شود. قبل از اینکه خریدار و فروشنده برای گشایش اعتبار اقدام کنند باید بر سر معامله توافق کرده باشند و اسناد مربوط به این معامله را در اختیار بانک گشاینده قرار داده تا ثابت کند معامله ای در راه است و بعد از ارائه این اسناد و مدارک درخواست خود را برای گشایش اعتبار اعلام کنند.

در مرحله دوم بعد از اینکه خریدار اسناد مربوط به کالای مورد نظر خود را به بانک گشاینده ارائه کرد این اسناد در اختیار فروشنده قرار گرفته تا به تولید و ساخت و بسته بندی کالای درخواستی اقدام نماید و مطمئن باشد که کالای درخواستی، خریدار دارد و این اطمینان را بانک گشاینده با ارائه اسناد خریدار به وی می دهد.

در مرحله سوم بعد از اینکه کالای درخواستی ساخته شد از طریق بانک گشاینده به خریدار تحویل داده شد، مبلغ آن از طریق همان بانک گشاینده به فروشنده پرداخت می شود .

در مرحله چهارم و آخر هم خریدار کالایی را که سفارش داده بود از گمرک کشور خودش دریافت کرده و اسناد دریافت را امضاء و در اختیار بانک رابط قرار می دهد .

به بیان ساده مراحل گشایش اعتبار اسنادی در همین ۴ مرحله خلاصه شده است. توافق برای معامله، ارسال درخواست تولید کالا به فروشنده، ساخت کالا و ارسال آن به خریدار و پرداخت وجه و دریافت کالا توسط خریدار. اما جزییات دیگری هم در این روند وجود دارد که ممکن است فقط مختص خریدار و یا فروشنده باشد. مثلاً خریدار باید اجازه واردات و ثبت سفارش را در کشور خود دریافت کند و باید برای بیمه کالای خریداری شده از یکی از بیمه های بین المللی استفاده نماید . یکی از کارهایی که باید فروشنده انجام دهد تهیه بارنامه، سیاهه کالا و گواهی مبداء است و در انتهای کار هم خریدار باید پروانه سبز گمرکی را به بانک ارائه نماید . در ادامه جلسه پرسش و پاسخ توسط اعضای کمیسیون و نمایندگان بانک ها انجام گرفت.

همچنین در انتهای جلسه برای تعیین موضوع جلسه بعدی کمیسیون بحث و تبادل نظر صورت پذیرفت که بررسی مسائل مرتبط با حوزه استاندارد در تجارت خارجی با اکثریت آرا به تصویب رسید.

مصوبات جلسه :

ردیف	متن مصوبه
۱	مقرر شد نمایندگان بانک های سپه و ملی در جلسه ویژه ای که به این منظور در چارچوب میز تجاری روسیه برگزار خواهد شد، شرکت نموده و توضیحات جزئی تر و فنی را ارائه نمایند.
۲	مقرر شد در جلسه بعدی کمیسیون، موضوع و مسائل مرتبط با استاندارد در تجارت خارجی، بررسی شود.